
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-62737705-APN-DGA#ANMAT

 

 

 

VISTO el expediente Nro. EX-2020-62737705-APN-DGA#ANMAT del Registro de esta Administración 
Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica; y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma AGM S.A. con Domicilio Legal sito en Sarmiento 1088, Monte 
Grande, Partido de Esteban Echeverría, Provincia de Buenos Aires y Depósito sito en Sarmiento 1088, Monte 
Grande, Partido de Esteban Echeverría, Provincia de Buenos Aires, solicita la habilitación y autorización de 
funcionamiento inicial como EMPRESA IMPORTADORA DE PRODUCTOS MÉDICOS, en las condiciones 
previstas por la Ley N° 16.463 y el “Reglamento Técnico relativo a la Autorización de Funcionamiento de 
Empresa Fabricante y/o Importadora de Productos Médicos”, aprobado por MERCOSUR/GMC/RES. N° 21/98, e 
incorporado al ordenamiento jurídico nacional por Disposición ANMAT N° 2319/02 (T.O. 2004).

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que el Instituto Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención de su competencia, informando que la 
firma cumple con las Buenas Prácticas de Fabricación de Productos Médicos y Productos para Diagnóstico de 
Uso In Vitro, en los términos de la Disposición ANMAT N° 3266/13.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello:



EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1°. - Extiéndase a la firma AGM S.A. el CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE BUENAS 
PRÁCTICAS DE FABRICACIÓN DE PRODUCTOS MÉDICOS Y PRODUCTOS PARA DIAGNÓSTICO DE 
USO IN VITRO, como documento Nro. CE-2021-04006648-APN-INPM#ANMAT de acuerdo con lo previsto en 
el artículo 3.1 del Reglamento aprobado por Disposición ANMAT N° 2319/02 (T.O. 2004).

ARTÍCULO 2°. - Habilítase a la firma AGM S.A. con Domicilio Legal sito en Sarmiento 1088, Monte Grande, 
Partido de Esteban Echeverría, Provincia de Buenos Aires y Depósito sito en Sarmiento 1088, Monte Grande, 
Partido de Esteban Echeverría, Provincia de Buenos Aires, como EMPRESA IMPORTADORA DE 
PRODUCTOS MÉDICOS.

ARTÍCULO 3°. - Establécese que la dirección técnica de la firma AGM S.A. será ejercida por Sandra Patricia 
Chagalj, D.N.I. Nro. 17.826.141, Farmacéutica, Matrícula N° M.P. 14.247, con Domicilio Real sito en San 
Salvador N.º 35465, Remedios de Escalada, Lanús.

ARTÍCULO 4°. - Extiéndase a la firma AGM S.A. el Certificado de Inscripción y Autorización de 
Funcionamiento de Empresa en el que deberá dejarse expresa constancia que “EL PRESENTE CERTIFICADO 
CARECE DE VALIDEZ SI NO ES ACOMPAÑADO DEL CERTIFICADO DE BUENAS PRÁCTICAS DE 
FABRICACIÓN DE PRODUCTOS MÉDICOS VIGENTE”.

ARTÍCULO 5°.- Acéptense los planos que figuran como documento  PLANO-2021-04080211-APN-
INPM#ANMAT.

ARTÍCULO 6°. - Regístrese; gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a sus efectos; por mesa de 
entradas de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica, notifíquese al 
interesado y hágasele entrega de la presente Disposición, de los certificados y planos oficiales aprobados. 
Cumplido, archívese.

N° EX-2020-62737705-APN-DGA#ANMAT. 
 

DQ

 

 

 



Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2021.02.20 00:04:11 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.02.20 00:04:14 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
 
 

Certificado - Redacción libre
 

Número: 
 

 
Referencia: Certificado de BPF

 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE BUENAS PRÁCTICAS DE FABRICACIÓN DE 
PRODUCTOS MÉDICOS

Y PRODUCTOS PARA DIAGNÓSTICO DE USO IN VITRO.

 

(Disposición ANMAT N° 7425/13)

ESTADO PARTE: ARGENTINA.

NÚMERO DE CERTIFICADO: 13/21

RAZÓN SOCIAL DEL ESTABLECIMIENTO: AGM S.A.

DOMICILIO LEGAL: Sarmiento 1088, Monte Grande, Partido de Esteban Echeverría, Provincia de Buenos 
Aires.

DEPÓSITO: Sarmiento 1088, Monte Grande, Partido de Esteban Echeverría, Provincia de Buenos Aires.

LEGAJO N°:

ACTA DE INSPECCION N°: 2020/902-PM-160 (INSPECCIÓN VIRTUAL)

El establecimiento cumple con los requisitos de las Buenas Prácticas de Fabricación (Resolución GMC 20/11 
incorporada por Disposición ANMAT N° 3266/13) para la/s siguiente/s categoría/s y clase/s de riesgo de 
productos médicos:

 



Actividad
Clase de 
Riesgo

Categoría de Productos Médicos

CR: III-IV
PRODUCTOS MÉDICOS IMPLANTABLES NO 
ACTIVOS.

CR: I-II-
III

PRODUCTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS.

CR: I-II-
III-IV

PRODUCTOS MÉDICOS PARA ANESTESIA Y 
RESPIRACIÓN.

CR: I-II-
III-IV

PRODUCTOS ELECTROMÉDICOS / 
MECÁNICOS.

CR: I-II INSTRUMENTOS REUTILIZABLES.

CR: I-II PRODUCTOS MÉDICOS DE UN SOLO USO.

CR: I-II
AYUDAS TÉCNICAS PARA 
DISCAPACITADOS.

CR: I-II-
III-IV

EQUIPAMIENTO HOSPITALARIO.

IMPORTADOR

CR: A-B-
C-D

PRODUCTOS PARA DIAGNÓSTICO DE USO IN 
VITRO (CON Y SIN CADENA DE FRÍO).

PLAZO DE VALIDEZ: 03 (TRES) AÑOS

 

El plazo de vencimiento no invalida la posibilidad de realizar Verificaciones de rutina de BPF en cualquier 
momento, en las situaciones previstas por la reglamentación.

 

 



Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.01.15 11:23:54 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.01.15 11:23:54 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-47-3110-8137-20-1

 

CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN E INSCRIPCIÓN

Expediente Nº: 1-47-3110-8137-20-1

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que de 
acuerdo con lo solicitado por MICROMEDICAL ARGENTINA S.R.L., se autoriza la inscripción en el Registro 
Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes 
datos identificatorios característicos:

Nombre descriptivo: Catéter Angiográfico

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):

10-688 – Catéteres, para angiografía

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): CORDIS

Clase de Riesgo: IV

Indicación/es autorizada/s:

Diseñados para suministrar medios de contraste radiopaco a los sitios seleccionados en elsistema vascular.

Modelos:

Catéter angiográfico 4F TEMPO®

451401F5 CATH TEMPO 4 STR 90CM 5SH

451401H5 CATH TEMPO 4F STR 100CM 5SH



451401L5 CATH TEMPO 4F STR 110CM 5SH

451401V5 CATH TEMPO 4F STR 65CM 5SH

451401V5J CATH TEMPO 4F STR 65CM 5SH

451402F5 CATH TEMPO 4F PIG TR 90CM 5SH

451402H5 CATH TEMPO 4F PIG TR 100CM 5SH

451402L5 CATH TEMPO 4F PIG TR 110CM 5SH

451402V5 CATH TEMPO 4F PIG TR 65CM 5SH

451403F5 CATH TEMPO 4F PIG 90CM 5SH

451403H5 CATH TEMPO 4F PIG 100CM 5SH

451403L5 CATH TEMPO 4F PIG 110CM 5SH

451403V5 CATH TEMPO 4F PIG 65CM 5SH

451404F5 CATH TEMPO 4F UF 90CM 5SH

451404V5 CATH TEMPO 4F UF 65CM 5SH

451406H0 CATH TEMPO 4F MP A1 100CM

451406H2 CATH TEMPO 4F MP A2(I)100CM2SH

451406P0 CATH TEMPO 4F MP A1 (I) 125CM

451406P2 CATH TEMPO 4F MP A2(I)125CM2SH

451406S0 CATH TEMPO 4F MP A1 80CM

451406S2 CATH TEMPO 4F MP A2 (I)8OCM2SH

451406V0 CATH TEMPO 4F MP A1 (I) 65CM

451407H2 CATH TEMPO 4F MP A2 100CM 2SH

451407S2 CATH TEMPO 4F MP A2 80CM 2SH

451407V0 CATH TEMPO 4F MP A1 65CM

451408V2 CATH TEMPO 4F MP B2 65CM 2SH

451412H0 CATH TEMPO 4F MAN 100CM

451413H0 CATH TEMPO 4F BER 100CM



451413T0 CATH TEMPO 4F BER 40CM

451413V0 CATH TEMPO 4F BER 65CM

451414H0 CATH TEMPO 4F VER 135° 100CM

451415H0 CATH TEMPO 4F BER II 100CM

451415T0 CATH TEMPO 4F BER II 40CM

451415V0 CATH TEMPO 4F BER II 65CM

451418S0 CATH TEMPO 4F USL 2 80CM

451420H0 CATH TEMPO 4F HN 3 100CM

451421H0 CATH TEMPO 4F HN 4 100CM

451423H0 CATH TEMPO 4F JB 1 100CM

451424H0 CATH TEMPO 4F JB 2 100CM

451425H0 CATH TEMPO 4F JB 3 100CM

451430H0 CATH TEMPO 4F SIM 1 100CM

451430H0J CATH TEMPO 4F SIM 1 100CM

451430H2 CATH TEMPO 4F SIM 1 100CM 2SH

451431H0 CATH TEMPO 4F SIM 2 100CM

451431H2 CATH TEMPO 4F SIM 2 100CM 2SH

451432H0 CATH TEMPO 4 4F SIDEWIND 3 100

451432H0J CATH TEMPO 4F SIM 3 100CM

451432H2 CATH TEMPO 4F SIM 3 100CM 2SH

451435H0 CATH TEMPO 4F H1 100CM

451435H0J CATH TEMPO 4F H1 100CM

451439H0 CATH TEMPO 4F H3 100CM

451439H0J CATH TEMPO 4F H3 100CM

451442V0 CATH TEMPO 4F C1 65CM

451442V2 CATH TEMPO 4F C1 65CM 2SH



451443H0 CATH TEMPO 4F C2 100CM

451443V0 CATH TEMPO 4F C2 65CM

451443V0J CATH TEMPO 4F C2 65CM

451443V2 CATH TEMPO 4F C2 65CM 2SH

451444V0 CATH TEMPO 4F C3 65CM

451444V2 CATH TEMPO 4F C3 65CM 2SH

451446S0 CATH TEMPO 4F RDC A1 80CM

451446S2 CATH TEMPO 4F RDC A2(I)80CM2SH

451446V2 CATH TEMPO 4F RDC A2(I)65CM2SH

451447S0 CATH TEMPO 4F RDC A1 80CM

451447S2 CATH TEMPO 4F RDC A2 80CM 2SH

451449V0 CATH TEMPO 4F SHK 0.8 65CM

451450V0 CATH TEMPO 4F SHK 1.0 65CM

451450V0J CATH TEMPO 4F SHK 1.0 65CM

451455V0 CATH TEMPO 4F RC 1 65CM

451456V0 CATH TEMPO 4F RC 2 65 CM

451457V0 CATH TEMPO 4F RIM 65CM

451456V0J CATH TEMPO 4F RC 2 65 CM

Catéter angiográfico 5F TEMPO®

451501F5 CATH TEMPO 5F STR 90CM 5SH

451501H5 CATH TEMPO 5F STR 100CM 5SH

451501L5 CATH TEMPO 5F STR 110CM 5SH

451501V5 CATH TEMPO 5F STR 65CM 5SH

451502F5 CATH TEMPO 5F PIG TR 90CM 5SH

451502L5 CATH TEMPO 5F PIG TR 110CM 5SH

451502H5 CATH TEMPO 5F PIG TR 100CM 5SH



451502V5 CATH TEMPO 5F PIG TR 65CM 5SH

451503F5 CATH TEMPO 5F PIG 90CM 5SH

451503H5 CATH TEMPO 5F PIG 100CM 5SH

451503L5 CATH TEMPO 5F PIG 110CM 5SH

451503V5 CATH TEMPO 5F PIG 65CM 5SH

451504F5 CATH TEMPO 5F UF 90CM 5SH

451504L5 CATH TEMPO 5F UF 110CM 5SH

451504V5 CATH TEMPO 5F UF 65CM 5SH

451506H0 CATH TEMPO 5 MPA1 (1) 100CM

451506H2 CATH TEMPO 5F MP A2(I)100CM2SH

451506P0 CATH TEMPO 5F MP A1 125CM

451506P2 CATH TEMPO 5F MP A2(I)125CM2SH

451506S0 CATH TEMPO 5F MP A1 80CM

451506S2 CATH TEMPO 5F MP A2 (I)8OCM2SH

451506V0 CATH TEMPO 5F MP A1 (1)65CM

451507H0 CATH TEMPO 5F MP A1 100CM

451507H2 CATH TEMPO 5F MP A2 100CM 2SH

451507S0 CATHH TEMPO 5F MP A2 80CM

451507S2 CATH TEMPO 5F MP A2 80CM 2SH

451507V0 CATH TEMPO 5F MP A1 65CM

451508V2 CATH TEMPO 5F MP B2 65CM 2SH

451512H0 CATH TEMPO 5F MAN 100CM

451513H0 CATH TEMPO 5F BER 100CM

451513V0 CATH TEMPO SF BER 65CM

451514H0 CATH TEMPO 5F VER 135° 100CM

451515H0 CATH TEMPO 5F BER II 100CM



451515T0 CATH TEMPO 5F BER II 40CM

451515V0 CATH TEMPO SF BER II 65CM

451518S0 CATH TEMPO SF USL 2 80CM

451520H0 CATH TEMPO 5F HN3 100CM

451521H0 CATH TEMPO 5F HN 4 100CM

451523H0 CATH TEMPO 5F JB 1 100CM

451524H0 CATH TEMPO SF JB 2 100CM

451525H0 CATH TEMPO SF JB 3 100CM

451530H0 CATH TEMPO 5F SIM 1 100CM

451530H2 CATH TEMPO 5F SIM 1 100CM 2SH

451531F2 CATH TEMPO 5F SIM 2 90CM 2SH

451531H0 CATH TEMPO 5F SIM 2 100CM

451531H2 CATH TEMPO 5F SIM 2 100CM

451532H0 CATH TEMPO 5F SIM 3 100CM

451532H2 CATH TEMPO 5F SIM 3 100CM 2SH

451535H0 CATH TEMPO 5F H1 100CM

451539H0 CATH TEMPO 5F H3 100CM

451542V0 CATH TEMPO 5F C1 65CM

451542V2 CATH TEMPO 5F C1 65CM 2SH

451543H0 CATH TEMPO 5F C2 100CM

451543V0 CATH TEMPO 5F C2 65CM

451543V2 CATHH TEMPO 5F C2 65CM 2SH

451544V0 CATH TEMPO 5F C3 65CM

451544V2 CATH TEMPO 5F C3 65CM 2SH

451546S0 CATH TEMPO 5F RDC A1 80CM

451546S2 CATH TEMPO 5F RDC A2(I)80CM2SH



451546V2 CATH TEMPO 5F RDC A2(I)65CM2SH

451547S0 CATH TEMPO 5F RDC A1 80CM

451547S2 CATH TEMPO 5F RDC A2 80CM 2SH

451549V0 CATH TEMPO 5F SHK 0.8 65CM

451550V0 CATH TEMPO 5F SHK 1.0 65CM

451555V0 CATH TEMPO 5F RC 1 65CM

451556V0 CATH TEMPO 5F RC 2 65CM

451557V0 CATH TEMPO 5F RIM 65CM

451591V5 CATH TEMPO 5F STR 65CM 5SH

451593V5 CATH TEMPO 5F PIG 65CM 5SH

451550V0J CATH TEMPO 5F SHK 1.0 65CM

Catéter angiográfico 4F TEMPO® Aqua®

452407H0 CATH TEMPO AQUA 4F MP A1 100CM

452412H0 CATH TEMPO AQUA 4F MAN 100CM

452413H0 CATH TEMPO AQUA 4F BER 100CM

452414H0 CATH TEMPO AQUA 4F VER135°100CM

452418S0 CATH TEMPO AQUA 4F USL 2 80CM

452421H0 CATH TEMPO AQUA 4F HN 4 100CM

452423H0 CATH TEMPO AQUA 4F JB 1 100CM

452430H0 CATH TEMPO AQUA 4F SIM 1 100CM

452431H0 CATH TEMPO AQUA 4F SIM 2 100CM

452435H0 CATH TEMPO AQUA 4F H1 100CM

452442V0 CATH TEMPO AQUA 4F C1 65CM

452443S0 CATH TEMPO AQUA 4F C2 80CM

452443V0 CATH TEMPO AQUA 4F C2 65CM

452447S0 CATH TEMPO AQUA 4F RDC A1 80CM



452450V0 CATH TEMPO AQUA 4F SHK 1.065CM

5F TEMPO AQUA CATETER ANGIOGRAFICO

452507H0 CATH TEMPO AQUA 5F MP A1 100CM

452514H0 CATH TEMPO AQUA 5FVER135o100CM

452518S0 CATH TEMPO AQUA 5F USL 2 80CM

452521H0 CATH TEMPO AQUA 5F HN 4 100CM

452523H0 CATH TEMPO AQUA 5F JB 1 100CM

452530H0 CATH TEMPO AQUA 5F SIM 1 100CM

452531H0 CATH TEMPO AQUA 5F SIM 2 100CM

452535H0 CATH TEMPO AQUA 5F H1 100CM

452542V0 CATH TEMPO AQUA 5F C1 65CM

452543S0 CATH TEMPO AQUA 5F C2 80CM

452543V0 CATH TEMPO AQUA 5F C2 65CM

452547S0 CATH TEMPO AQUA 5F RDC A1 80CM

452550V0 CATH TEMPO AQUA 5F SHK 1.065CM

SRD5457 4F TEMPO 0,038 65CM 2SH VISCERAL CIII

SRD5487 4F TEMPO 0,038 100CM STR

SRD5497 4F TEMPO 0,038 80CM HEPATIC

SRD5498 4F TEMPO 0,038 65CM STR

SRD5536 4 F TEMPO 0,035 125CM 5SH PIG

SRD5559 5F TEMPO 0,038 125CM II

SRD5586 4 F TEMPO 0,038 100CM PUDEN20"

SRD5601 5F TEMPO 0,038 80CM HEPATIC

SRD5602 5 F TEMPO 0,038 100CM BL”

SRD5616 5F TEMPO 0,038 80CM SIDEVVINDER"

SRD5627 4F TEMPO 0,038 125CM VERTEBRAL"



SRD5630 5F TEMPO 0,038 80CM STR

SRD5750 4F TEMPO 0,038 65CM BOHNDORF

SRD5752 5F TEMPO 0,038 100CM BOHNDORF

SRD5753 4 F TEMPO 0,038 125CM BERENSTEIN

SRD5818 4 F TEMPO 0,035 125CM 5SH STR"

SRD5821 4F TEMPO 0,038 65CM VERTEBRAL MOD

SRD6012 4F TEMPO 0,038 125CM JB2

SRD6013 5F TEMPO 0,038 125CM JB2

SRD6050 5 F TEMPO 0,038? 125CM USL 2

SRD6107 4F TEMPO AGUA 0,038 125CM H1

SRD6108 4F TEMPO AQUA 0,038?125CM VERT

SRD6109 CATÉTER 5F TEMPO AQUA 125CM

SRD6138 5F TEMPO 0,038 125CM BERESTEIN

SRD6534 5 F TEMPO 0,038? 80CM CROSSOVER

SRD6539 5 F TEMPO 0,038 65CM JC"

SRD6541 CAT FR4 TEMPO C1 0,038 100CM"

SRD6556 5 F TEMPO 0,038 65CM STR

SRD6565 TEMPO-5 0,038 125 BER-2

SRD6569 5 F TEMPO 0,035 100CM STR"

SRD6572 5 F TEMPO 0,038 80CM MS15"

SRD6580 5 F TEMPO 0,035? 40CM PIER

SRD6629 5 F TEMPO 0,038 125CM BENTSON III"

SRD6630 5 F TEMPO 0,038 125CM SIM1"

SRD6658 TEMPO AQUA 5F 0,038? 65CM PIER

SRD6667 4 F TEMPO AQUA 0,038? 125CM STR

SRD6669 5 F TEMPO AQUA 0,038? 125CM STR



SRD6677 5 F TEMPO AQUA 0,038? 80CM C2

SRD6705 5 F TEMPO 0,038? 110CM BL

SRD6721 5 F TEMPO AQUA 0,038? 125CM H1

SRD6821 4 F TEMPO AQUA 0,038? 100CM STR

SRD6881 4 F TEMPO 0,038 125CM SIM1"

SRD6885 4 F TEMPO 0,038 40CM STR"

SRD6886 4 F TEMPO 0,038 40CM JR4"

SRD6887 4 F TEMPO 0,038 40CM BER II"

SRD6892 5 F TEMPO 0,038 125CM VERT135"

SRD6905 5 F TEMPOAQUA 0,038 100CM STR"

SRD6906 5 F TEMPO AQUA 0,038 65CM VER"

SRD6907 5 F TEMPO AQUA 0,038 65CM STR"

SRD6908 4 F TEMPO AQUA 0,038 90CM STR"

SRD6912 4 F TEMPO AQUA 0,038? 65CM VER

SRD6913 4 F TEMPO AQUA 0,038? 65CM STR

SRD6945 5 F TEMPO AQUA 0,038? 80CM IM

SRD6988 5F TEMPOAQUA 0,038 100CM LIMA

SRD7008 5F TEMPOAQUA 0,038 100CM PIG

SRD7009 5F TEMPOAQUA 0,038 100CM JR4

SRD7010 5F TEMPOAQUA 0,038 100CM IM

SRD7011 5F TEMPOAQUA 0,038 100CM AL1

SRD7012 5F TEMPOAQUA 0,038 100CM SON1

SRD7014 5F TEMPO 0,035 40CM BERENSTEIN"

SRD7045 5F TEMPO AQUA 0,038 100CM RBL4

SRD7047 5F TEMPO AQUA 0,038 100CM RBL5

SRD7061 5F TEMPO AGUA 0,038 100CM JL3,5



SRD7074 5F TEMPO AQUA 0,038 100CM RBL4,5

SRD7075 5F TEMPO AGUA 0,038 100CM RBL-A"

SRD7080 5F TEMPO AQUA 0,038 100CM RBL3,5

SRD7081 5F TEMPO AQUA 0,038 100CM AL1

SRD7082 5F TEMPO AGUA 0,038 100CM AL2

SRD7083 5F TEMPO AGUA 0,038 100CM JL3,5

SRD7084 5F TEMPO AGUA 0,038 100CM JL4

SRD7085 5F TEMPO AGUA 0,038 100CM JR4

SRD7086 5F TEMPO AQUA 0,038 100CM RBL4

SRD7087 5F TEMPO AQUA 0,038 100CM RBL5

SRD7088 5F TEMPO AQUA 0,038 100CM SON1

SRD7090 5F TEMPO AQUA 0,038 100CM 3DRC

SRD7103 5F TEMPO AQUA 0,038 100CM IMMOD

SRD7104 5F TEMPO AQUA 0,038 100CM RB

SRD7105 5F TEMPOAQUA 0,038 100CM RBL-4C

SRD7106 5F TEMPOAQUA 0,038 100CM RBMP

SRD7107 5F TEMPO AQUA 0,038 100CM BL

SRD7116 5F TEMPO AQUA 0,038 100CM RCB

SRD7121 5F TEMPO AGUA 0,038 100CM LEMAN

Período de vida útil: 3 años

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biotecnológico: No corresponde

Forma de presentación: Por 1 (una) y 5 (cinco) unidades

Método de esterilización: Oxido de Etileno

Nombre del fabricante:

1) CORDIS CORPORATION



2) Cardinal Health Mexico 244 S de RL de CV

Lugar de elaboración:

1- 14201 N.W. 60th Ave. Miami Lakes, FL 33014, Estados Unidos.

2- Santiago Troncoso #808, Parque Industrial Salvarcar, Ciudad Juarez, Chihuahua, CP 32574, Mexico.

 

Se extiende el presente Certificado de Autorización e Inscripción del PM-2238-43, con una vigencia cinco (5) 
años a partir de la fecha de la Disposición autorizante.

Expediente Nº 1-47-3110-8137-20-1

 

 

 

 

 

Digitally signed by LIMERES Manuel Rodolfo
Date: 2021.02.17 14:03:58 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.02.17 14:04:04 -03:00 
 


	fecha: Sábado 20 de Febrero de 2021
	numero_documento: DI-2021-1312-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica


